Mietgeräte • PREISLISTE 2019
VERMESSUNG •MASCHINENSTEUERUNGEN • PUMPEN • VERBAU
MIETPROGRAMM
Stromerzeuger
Schmutzwassertauchpumpen
Schlammtauchpumpen
Panzertauchpumpen
Baulaser

*Aufpreis für Aufstockbox mit 4 Multistreben 1,70
MINIBOX
Artikel Nr Boxenlänge
in cm
Boxenhöhe
in cm
Wand-
stärke
in cm
Gewicht
KG
Mietpreis
in €/Tag
für Tiefe
in m
Minibox Shorty MTMINIBS200 200 200 6 670 4,20 3,5
Minibox 120 MTMINIB120 280 120 6 690 4,35 3,5
Minibox 150 MTMINIB150 280 150 6 790 4,45 3,5
Minibox 180 MTMINIB180 280 180 6 880 4,55 4 od.
30kN/m²
Minibox 300 MTMINIB300 300 200 6 990 5,50 3,5
Miniaufstock 120 MTMINIAB120 280 120 6 610 3,90 3,5
Miniaufstock 300 MTMINIAB300 300 100 6 650 4,00 3,5
MULTIBOX
Multifunktionsbox Shorty MTMFShorty 230 240 8 1470  8,30 6
Multibox Standard 340 MTMFBMST340 340 240 8 1613   9,10 5
Multifunktionsbox 340 MTMFB340F 340 240 10 2003 10,60 6 od.
46 kN/m²
Multifunktionsbox 400 MTMFB400F 400 240 10 2500 11,85 6
Multi Aufstock 80A MTMFBA80A 340 100 8 930   5,10 4
Multi Aufstock 80B* MTMFBA80B 340 160 8 1115   7,00 4
Multi Aufstock 400A MTMFBA400A 400 100 8 1170   6,80 4
Multi Aufstock 400B* MTMFBA400B 400 160 8 1795   7,90 4
Multi Aufstock Shorty MTMFAShorty 230 100 8 640   3,60 4
MULTI-Adapterschienenset MTMULTI ADAPTER für Multifunktionsbox, freie Durchgangshöhe 220 cm   4,00
SCHACHTBOX (MANHOLEBOX)
Minischachtbox 200 MTMHB200 200 180 6 1030   4,50 5
Minischachtbox 300 MTMHB300 300 240 8 2322   9,50 6
Multischachtbox 370 MTMHB370 370 240 10 2942 13,70 6
Minischachtbox Aufstock 200 MTMHBA200 200 120 6 704   3,95 5
Minischachtbox Aufstock 300 MTMHBA300 300 160 8 1741   7,00 6
Multischachtbox Aufstock 370 MTMHBA370 370 160 10 2170 10,65 6
ALU SUPER BOX & ALU SUPER SIZE BOX
ALU Super Box 360 MTASB360 360 240 9 969,6 28,00 38 kN/
m²
ALU Super Aufstockbox 360 MTASAB360 360 240 9 887,8 28,00 38 kN/
m²
ALU Super Size Box 720 MTASSB720 720 240 15 2063,6 56,00 36 kN/
m²
ALU Super Size Aufstockbox 720 MTASSAB720 720 240 15 1981,8 56,00 36 kN/
m²
TAG = Kalendertag
Preise gültig ab 30 Tage Mietdauer.
Ladepauschale € 100,00 bei Mieten unter 14 Tagen.
Mietpreisliste gültig ab 1.Jänner 2019 Seite 11
Verbausysteme
RECHTECK-STREBENSYSTEM
Gigant Standard Innenlichte 80-125 1,30
Gigant Verlängerung 200 MTGIGVERL1 Innenlichte 120-200 0,78
Gigant Verlängerung 300 MTGIGVERL2 Innenlichte 120-300 0,98
SCHUTZSCHIENEN WINKELSCHIENE
Schutzschiene 340 MTSS340 340 250   2,25
Schutzschiene 400 MTSS400 400 294   2,50
Winkelschiene 500 MTGIGW500 500 1140 11,50
GIGANT - GLEITSCHIENENVERBAU
EINFACHELEMENT Artikel Nr Element
Länge cm
Platten
Höhe cm
Platten
Länge cm
Schienen
Höhe cm
Gewicht
KG
Mietpreis
in €/Tag
für Tiefe
in m
Einfach 220 Standard MTGIGEB220 365 240 340 220 2500 11,65 4
Einfachbock 220 (mit Multitstreben 75-140 cm) 220 500   2,75 4
Einfach 320 Spezial MTGIGEB320 365 240 340 320 2700 12,30 4
Einfachbock 320 (mit Multistreben 75-140 cm) 320 700   3,45 4
GIGANT - GLEITSCHIENENVERBAU
STUFENELEMENT
Stufen Element 440 MTGIGDB440 365 240 340 440 5550 22,10 6
Doppelbock 440 (mit Gigantstreben 80-125 cm) 440 1550   5,70 6
Stufen Element 500 MTGIGDB500 365 240 340 500 5670 23,60 7,4
Doppelbock 500 (mit Gigantstreben 80-125 cm) 500 1670   6,20 7,4
Stufen Element 560 MTGIGDB560 365 240 340 560 5870 26,30 7,4
Doppelbock 560 (mit Gigantstreben 80-125 cm) 560 2100   6,95 7,4
SCHACHTVERBAU
Schachtverbau 240 255 240 230 500 8900 79,30
Schachtverbau 340 365 240 340 500 11800 84,70
Schachtverbau 400 425 240 400 500 14200 93,65
BASIS- UND AUFSTOCKPLATTEN
Artikel Nr Höhe
in cm
Länge
in cm
Wandstärke
in cm
Gewicht
KG
Mietpreis
in €/Tag
für Tiefe
in m
GIGANT Multi HD Shorty MTGIGPHDShorty 240 230 10 640 4,25 7,4
GIGANT Multi HD 340 MTGIGP340 240 340 10 1000 5,10 7,4
GIGANT Multi HD 400 MTGIGPHD400 240 400 10 1300 6,10 6
Aufstock HD 340 - A MTGIGAPHDA 100 340 10 455 2,95
Aufstock HD 340 - B MTGIGAPHDB 160 340 10 650 3,25
Aufstock HD 400 - A MTGIGAPHD400 100 400 10 510 3,55
ALU SCHACHTBOX
Element
Länge cm
Platten